Ad eiusundem propter Novitios recolere oportet, quod ad intelligentiam non solum concurrent intellexus & intelligibile, sicut fons & lumen, sensus & sensibile, sed concurrens purum, que infraformaliter cum intelligentia. Oportet enim in intellectum formaliter esse in intelligentie & rursum oportet intelligibile inherere, vel quasi inherere ipsi intellectui. Intelligens ergo qui liber & intelligit in intellectu, ut in ipso intelligibili, non est meritorius, similiter autem nec opinio. ergo etiam neque credere est meritorium.

T3 Prat. Ille q. assentit alicui rei. Cum dico, Qualibet intelligitur intelligibile, ut est in seculo intelligentem formulariter, potest ly ut, denotare conditionem, sine qua intelligibile non intelligitur, qualis est approximatio, seu coniunctio intelligibilis cum intelligentie. Et sic propositio est vera. Et in hoc sensu si concedatur totus propositus, nihil aliud concludatur, nisi quod pater non intelligit deitatem, nisi in se existat: quod non est ad propositem. Potest quoque ly us, denotare terminum intellectus. Et sic propositio est fallit, quoniam lapis intelligitur secundum conditiones, quas habet in re extra, puta grauitatem &c. & non secundum conditiones, quas habet in intelligentie. Et tamen ad hunc sensum concluderetur intentum Scoti, volentes probare, quod sufficit ad beatitudinem patris, quod terminatur ad intelligentiam, ut in patre formaliter: sicut sufficit ad hoc, quod intelligat intellectu, quod intellectus sit in eo: sed longe aliter est, quoniam essentia ut obiecta, terminat intellectum secundum totam latitudinem suam, ut comprehendenda, & non solum secundum hanc conditionem, ut est in parte formaliter. Et ultima probatio, scilicet, Non minus requiri ad intelligentendum intelligibile, quam intellectus, falluntur.

ARTICULUS IX.

Vtrum credere sit meritorium.

Ad nonnum sic proceditur. Videtur, quod credere non sit meritorius. Principium enim merendi est charitas, ut supra dictum est: sed fides est praemissa ad charitatem, sicut D & natura. ergo sicut actus naturae non est meritorius, quia naturalibus non meremur, ita nec actus fidei.

T2 Prat. Credere, mediū est inter opinari, & scire, vel considerare scīta: sed consideratio scīta non est meritoria, similiter autem nec opinio. ergo etiam neque credere est meritorium.

T3 Prat. Ille q. assentit alicui rei. Cum dico, Qualibet intelligitur intelligibile, ut est in seculo intelligentem formulariter, potest ly ut, denotare conditionem, sine qua intelligibile non intelligitur, qualis est approximatio, seu coniunctio intelligibilis cum intelligentie. Et sic propositio est vera. Et in hoc sensu si concedatur totus propositus, nihil aliud concludatur, nisi quod pater non intelligit deitatem, nisi in se existat: quod non est ad propositem. Potest quoque ly us, denotare terminum intellectus. Et sic propositio est fallit, quoniam lapis intelligitur secundum conditiones, quas habet in re extra, puta grauitatem &c. & non secundum conditiones, quas habet in intelligentie. Et tamen ad hunc sensum concluderetur intentum Scoti, volentes probare, quod sufficit ad beatitudinem patris, quod terminatur ad intelligentiam, ut in patre formaliter: sicut sufficit ad hoc, quod intelligat intellectu, quod intellectus sit in eo: sed longe aliter est, quoniam essentia ut obiecta, terminat intellectum secundum totam latitudinem suam, ut comprehendenda, & non solum secundum hanc conditionem, ut est in parte formaliter. Et ultima probatio, scilicet, Non minus requiri ad intelligentendum intelligibile, quam intellectus, falluntur.